BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:        /BGTVT-CQLXD

V/v chuẩn bị Báo cáo của Chính phủ về
tình hình thực hiện Dự án xây dựng một
số đoạn đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc
- Nam phía Đông giai đoạn 2017 - 2020
theo Nghị quyết số 52/2017/QH14 ngày
22 tháng 11 năm 2017 của Quốc hội

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà.
Đồng kính gửi: Thủ tướng Chính phủ.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản số 671/TTg-QHĐP
ngày 30/8/2024 về việc khẩn trương hoàn thiện hồ sơ, tài liệu chuẩn bị kỳ họp thứ
8, Quốc hội khóa XV, Bộ Giao thông vận tải dự thảo Báo cáo của Chính phủ về
tình hình thực hiện Dự án xây dựng một số đoạn đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc
- Nam phía Đông giai đoạn 2017 - 2020 theo Nghị quyết số 52/2017/QH14 ngày
22 tháng 11 năm 2017 của Quốc hội (đính gửi kèm theo).

Bộ Giao thông vận tải kính đề nghị Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng
Chính phủ xem xét, thông qua nội dung dự thảo Báo cáo và ủy quyền cho Bộ trưởng
Bộ Giao thông vận tải ký Báo cáo của Chính phủ gửi Quốc hội về tình hình thực
hiện Dự án xây dựng một số đoạn đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc - Nam phía Đông
giai đoạn 2017 - 2020 theo Nghị quyết số 52/2017/QH14 ngày 22 tháng 11 năm
2017 của Quốc hội (tương tự như Văn bản số 7482/VPCP-CN ngày 29 tháng 9 năm
2023 của Văn phòng Chính phủ giao và Báo cáo số 485/BC-CP ngày 30 tháng 9
năm 2023 Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải thay mặt Chính phủ, thừa ủy quyền của
Thủ tướng Chính phủ ký gửi Quốc hội).

Bộ Giao thông vận tải kính báo cáo./.

  Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Duy Lâm;
- Thứ trưởng Nguyễn Danh Huy;
- Văn phòng Chính phủ;
- Vụ KHĐT;
- Lưu: VT, CQLXD.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn